
Delegatiebesluit Omgevingswet 

De raad van de gemeente Nunspeet; 

  

overwegende dat: 

- er gekozen is voor een consoliderende invoeringsstrategie van de Omgevingswet; 

- het streven is om de overgang naar de Omgevingswet beleidsneutraal te laten verlopen; 

- het daarom wenselijk is om bevoegdheden, die voorheen bij het college van burgemeester en wet- 

houders lagen, ook onder de Omgevingswet bij het college te laten; 

- de slagkracht wordt vergroot als technische wijzigingen in het omgevingsplan kunnen worden door- 

gevoerd zonder dat hiervoor een raadsbesluit is vereist; 

- het wenselijk is om grotere wijzigingen in het omgevingsplan wel ter besluitvorming aan de raad voor 

te leggen, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 februari 2022, nr. 374; 

  

gezien het advies van de Commissie Ruimte en Wonen van 7 februari 2022; 

  

gelet op artikel 2.8 en 4.14 (van de nog in werking te treden) Omgevingswet, Afdeling 10.1.2. van de 

Algemene wet bestuursrecht en artikel 156 Gemeentewet, 

  

besluit vast te stellen: 

  

Delegatiebesluit Omgevingswet 

  
  

Artikel 1 Delegatie 
De bevoegdheid om het omgevingsplan te wijzigen, wordt voor de volgende gevallen gedelegeerd aan 

het college van burgemeester en wethouders: 

1. Wijzigingen van technische aard; 

2. Wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- of regelgeving; 

3. Wijzigingen in de toelichting van het omgevingsplan; 

4. Wijzigen van het omgevingsplan voor categorieën van gevallen, waarvoor bij het volgen van de 

afwijkingsprocedure van het omgevingsplan middels een omgevingsvergunning voor een buiten- 

planse omgevingsplanactiviteit geen bindend adviesrecht wordt gegeven door de raad; 

5. Het verwerken van omgevingsvergunningen, nadat deze onherroepelijk in werking zijn getreden; 

6. Wijzigingen die passen binnen wijzigingsbevoegdheden uit art. 3.6 lid 1 onder a Wro, zoals opge- 

nomen in bestemmingsplannen die van rechtswege onderdeel zijn van het Omgevingsplan; 

7. Wijzingen die passen binnen gedelegeerde bevoegdheden in gemeentelijke verordeningen die 

betrekking hebben op de fysieke leefomgeving; 

8. Het toevoegen van die onderdelen uit de eerder door de raad vastgestelde gemeentelijke veror- 

deningen die beleidsneutraal overgeheveld gaan worden naar het omgevingsplan; 

9. Het vertalen van vastgesteld beleid in het omgevingsplan als bij vaststelling van het beleid akkoord 

is gegeven dat het college bevoegd is om dit uit te werken. 

  

Artikel 2 Evaluatie 
Het delegatiebesluit zal één jaar na inwerkingtreding van de wet worden geëvalueerd. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als “Delegatiebesluit Omgevingswet Nunspeet”. 

  

Artikel 4 Kennisgeving 
Dit besluit wordt bekendgemaakt op overheid.nl en de wekelijkse gemeentepagina in Nunspeet Huis 

aan Huis. 

  

Nr. 391925 

GEMEENTEBLAD 13 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2023 nr. 391925 13 september 2023 1 



Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Vastgesteld ter openbare vergadering d.d. 24 februari 2022 

de griffier de voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 391925 13 september 2023 2 


